
Zpráva o vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých ZŠ 
na svačiny za rok 2024 

 
ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č.2-2024 dne 10.4.2024 schválilo navýšení 
účelového příspěvku poskytnutého ZŠ Kamínky a ZŠ Svážná na svačiny z původních 5,- 
Kč na 8,- Kč na jednu svačinu denně na žáka, a to od 1. 5. 2024. 

Základní školy, zřízených MČ Brno-Nový Lískovec, poskytuji svačiny pro své žáky, kteří plní 
ve povinnou školní docházku. 

ZŠ Kamínky  

ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č.5-2023 schválilo pro Základní školu, Brno, 
Kamínky 5 přiznání účelového neinvestičního příspěvku na svačiny, s příspěvkem na žáka 
5 Kč na jednu svačinu denně na potraviny ve výši 100 tis. Kč. Příspěvek je součástí 
celkového neinvestičního příspěvku na rok 2024.  

ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 2-2024 schválilo vyúčtování účelového 
neinvestičního příspěvku poskytnutého ZŠ Kamínky na svačiny v roce 2023 a schválilo 
ponechání nedočerpaného účelového neinvestičního příspěvku u ZŠ, Brno, Kamínky 5 
ve výši 57.986, - Kč na svačiny v roce 2024.  

Dne 7. 2. 2025 předložil ředitel ZŠ Kamínky vyúčtování účelového neinvestičního 
příspěvku.  

Vyúčtování účelového příspěvku na svačiny za r.2024: 

    

rok 2024 počet svačin cena za svačinu 2024 příspěvek  
leden 1 601 5,00 Kč 8 005,00 Kč 
únor 1 089 5,00 Kč 5 445,00 Kč 
březen 1 361 5,00 Kč 6 805,00 Kč 
duben 1 596 5,00 Kč 7 980,00 Kč 
květen 1 367 8,00 Kč 10 936,00 Kč 
červen 1 255 8,00 Kč 10 040,00 Kč 
září 1 958 8,00 Kč 15 664,00 Kč 
říjen 2 006 8,00 Kč 16 048,00 Kč 
listopad 2 116 8,00 Kč 16 928,00 Kč 
prosinec 1 477 8,00 Kč 11 816,00 Kč 
  15 826   109 667,00 Kč 
Příspěvek na svačinky pro rok 2024   100 000,00 Kč 
Převod příspěvku na svačinky z roku 2023  57 986,00 Kč 
Účelový příspěvek za svačiny – celkem za r.2024 157 986,00 Kč 
Žádost o převod zůstatku příspěvku na 
svačinky do roku 2025: 48 319,00 Kč 

 

Účelový neinvestiční příspěvek na svačiny nebyl dočerpán ve výši 48 319,00 Kč, 
z toho důvodu ředitel ZŠ Kamínky požádal o jeho převedení k čerpání v roce 2025. 



Zpráva o vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých ZŠ 
na svačiny za rok 2024 

 
ZŠ Svážná 

ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 5-2023 schválilo pro Základní školu Brno, 
Svážná 9 přiznání účelového neinvestičního příspěvku na svačiny, s příspěvkem na žáka 
5 Kč na jednu svačinu denně na potraviny ve výši 150 000,- Kč. Příspěvek je součástí 
celkového neinvestičního příspěvku na rok 2024.  

ZMČ Brno-Nový Lískovec na svém zasedání č. 2-2024 dne 10.4.2024 schválilo vyúčtování 
účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého ZŠ Svážná na svačiny v roce 2023 a 
schválilo ponechání nedočerpaného účelového neinvestičního příspěvku u ZŠ Brno, 
Svážná 9 ve výši 53 947,- Kč na svačiny v roce 2024.  

Dne 10. 2. 2025 předložil ředitel ZŠ Svážná vyúčtování účelového neinvestičního 
příspěvku.  

Vyúčtování účelového příspěvku na svačiny za r.2024: 

   

  počet svačin cena za svačinu 2024 příspěvek  
leden 2 111 5,00 Kč 10 555,00 
únor 1 616 5,00 Kč 8 080,00 
březen 2 142 5,00 Kč 10 710,00 
duben 2 278 5,00 Kč 11 390,00 
květen 2 217 8,00 Kč 17 736,00 
červen 1 621 8,00 Kč 12 968,00 
září 1 964 8,00 Kč 15 712,00 
říjen 2 079 8,00 Kč 16 632,00 
listopad 2 351 8,00 Kč 18 808,00 
prosinec 1 658 8,00 Kč 13 264,00 
  20 037   135 855,00 

    
Příspěvek na svačinky pro rok 2024  150 000,00 Kč 
Převod příspěvku na svačinky z roku 2023  53 947,00 Kč 
Účelový příspěvek za svačiny – celkem za r.2024 203 947,00 Kč 
Žádost o převod zůstatku příspěvku na svačinky 
do roku 2025: 68 092,00 Kč 

 

Účelový neinvestiční příspěvek na svačiny nebyl dočerpán ve výši 68 092,- Kč, 
z toho důvodu ředitel ZŠ Svážná požádal o jeho převedení k čerpání v roce 2025. 

 

 



Zpráva o vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých ZŠ 
na svačiny za rok 2024 

 
Porovnání nákladů na svačiny v ZŠ Kamínky s předchozím rokem 2023: 

  
počet 
svačin 

cena za 
svačinu 

2024 
příspěvek  

počet 
svačin 

cena za 
svačinu 

2023 
příspěvek  

Změna 
počtu 

svačin v 
r.2024 o: 

leden 1 601 5,00 Kč 8 005,00 1 369 5,00 Kč 6 845,00 232 
únor 1 089 5,00 Kč 5 445,00 1 246 5,00 Kč 6 230,00 -157 
březen 1 361 5,00 Kč 6 805,00 1 180 5,00 Kč 5 900,00 181 
duben 1 596 5,00 Kč 7 980,00 1 088 5,00 Kč 5 440,00 508 
květen 1 367 8,00 Kč 10 936,00 1 222 5,00 Kč 6 110,00 145 
červen 1 255 8,00 Kč 10 040,00 1 260 5,00 Kč 6 300,00 -5 
září 1 958 8,00 Kč 15 664,00 1 394 5,00 Kč 6 970,00 564 
říjen 2 006 8,00 Kč 16 048,00 1 596 5,00 Kč 7 980,00 410 
listopad 2 116 8,00 Kč 16 928,00 1 548 5,00 Kč 7 740,00 568 
prosinec 1 477 8,00 Kč 11 816,00 1 070 5,00 Kč 5 350,00 407 
  15 826   109 667,00 12 973   64 865,00 2 853 

 

Porovnání nákladů na svačiny v ZŠ Svážná s předchozím rokem 2023: 

  
počet 
svačin 

cena za 
svačinu 

2024 
příspěvek  

počet 
svačin 

cena za 
svačinu 

2023 
příspěvek  

Změna 
počtu 

svačin v 
r.2024 o: 

leden 2 111 5,00 Kč 10 555,00 2 223 5,00 Kč 11 115,00 -112 
únor 1 616 5,00 Kč 8 080,00 1 947 5,00 Kč 9 735,00 -331 
březen 2 142 5,00 Kč 10 710,00 1 913 5,00 Kč 9 565,00 229 
duben 2 278 5,00 Kč 11 390,00 1 686 5,00 Kč 8 430,00 592 
květen 2 217 8,00 Kč 17 736,00 2 117 5,00 Kč 10 585,00 100 
červen 1 621 8,00 Kč 12 968,00 1 911 5,00 Kč 9 555,00 -290 
září 1 964 8,00 Kč 15 712,00 1 600 5,00 Kč 8 000,00 364 
říjen 2 079 8,00 Kč 16 632,00 2 177 5,00 Kč 10 885,00 -98 
listopad 2 351 8,00 Kč 18 808,00 2 212 5,00 Kč 11 060,00 139 
prosinec 1 658 8,00 Kč 13 264,00 1 695 5,00 Kč 8 475,00 -37 
  20 037   135 855,00 19 481   97 405,00 556 

 

 

 

 


